
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 917  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 917

Data: 16-11-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN ECONOMIA ALLA SOCIETA’ ZETAPA SRL
DI LISSONE DELLA FORNITURA DI UN SOFTWARE
TRASFERIMENTO DATI PER LA RILEVAZIONE PRESENZE.

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/6 

2011      917

mailto:N.917


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Premesso che:

·        con determinazione nr. 198 del 25.03.2011 si è provveduto all’acquisto di n 21 rilevatori
presenze affidando la fornitura alla società Zeta PA srl di Lissone, collegata societariamente a PA
Digitale, su indicazione del CST della provincia di Lecco che gestirà, a regime, informaticamente i
software dedicati delle rilevazioni presenze;

·        Preso atto che rispetto al ns attuale applicativo, per rendere compatibile (ai nuovi rilevatori) il
trasferimento dati, occorre provvedere all’acquisto di un piccolo software prodotto dalla
softwarehouse di tale applicativo ;

                                                                                                                                                                                           
                                                                                      
Visto l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni circa le
modalità di acquisto di beni e servizi da parte degli enti pubblici;
 
Verificato che, in merito all’acquisizione del software, oggetto del presente provvedimento, come risulta
dall’unita dichiarazione del direttore del settore  competente, non è rinvenibile, secondo le caratteristiche
specifiche corrispondenti alle esigenze dell’Ente, nelle convenzioni quadro della CONSIP (o della Centrale
per gli Acquisti della Regione Lombardi), di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive
modificazioni ed integrazioni;                  
 
Considerato che trattasi di fornitura affidabile in economia a mezzo di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art 3 -
comma 1 e particolarmente dell’art. 7 – comma 1 - del Regolamento comunale per l’acquisizione in economia
di beni, servizi e lavori, secondo cui è consentito il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in cui i
servizi o le forniture siano di importo inferiore a 15.000,00 euro al netto di IVA;
    
Ritenuto conveniente ed opportuno, considerato che la spesa risulta inferiore al limite di euro 15.000,00 al
netto di IVA, sia dal punto di vista economico che funzionale, procedere all’affidamento  della fornitura, in
oggetto alla Ditta Zeta P.A. Srl di Lissone che ha fornito ed installato i terminali rilevazione presenze, ai sensi
dell’ art. 3 - comma 1 e dell’art. 7 comma 1 del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di
beni, servizi e lavori sopra richiamato;
 
Vista l’offerta economica allegata (“A”) del 18/10/2011 acquisita al nr. 47632 di protocollo generale, inviata
da Zeta P.A. Srl, per la fornitura di un software trasferimento dati per un importo pari ad € 300,00 iva 21%
esclusa, oltre al canone mensile di manutenzione per  € 6,67 iva 21% esclusa;
 
Atteso che il presente provvedimento viene dunque adottato nel rispetto dell’art. 1 – comma 2 del vigente
Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, nonché dell’art. 26 – commi 3
e 3/bis della Legge n. 488/1999 e s.m.i.;
 
Richiamati il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 – Codice del Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture – e il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice dei contratti
pubblici – come da ultimo modificati dal D.L. 13 maggio 2011, n. 70 convertito con modificazioni nella legge
12 luglio 2011, n. 106;
                                  
Preso atto che sono stati esperiti, con esito positivo, tutti i controlli sull’autocertificazione prodotta dal citato
operatore economico e rilevato che quest’ultimo risulta essere un appaltatore idoneo, non incorrendo lo stesso
in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. ed essendo
dotato di tutti i requisiti di ordine tecnico-professionale ed economico-organizzativo prescritti dalla lettera di
invito ai sensi degli artt. 39, 41, 42 e 43 del citato Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;
 
Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari relativi agli appalti pubblici;
 

2/6 

2011      917



Dato atto che, dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito il prescritto codice
CIG; 
 
Atteso che la Ditta Zeta P.A. Srl di Lissone ha presentato la prescritta dichiarazione in data 25.10.2011 prot.
nr. 48558, in merito all’assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi
dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.mi.;
 
Ritenuto di affidare le funzioni di Responsabile Unico del presente Procedimento e di Direttore
dell’Esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010 al seguente funzionario: Dott.
Flavio Polano - Direttore del Settore Affari Generali e Attività Produttive;
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 382 del 10/11/2011 imm. es. che autorizza l’impegno di spesa di parte
corrente in oggetto sul capitolo 43 del  bilancio 2012;
 
   Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 32 in data
14.03.2011;
- il PEG anno 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 82 in data 29.04.2011;
 

D E T E R M I N A
   

di affidare la fornitura del software trasferimento dati per la rilevazione presenze alla Ditta Zeta PA1.
s.r.l. – via Dante n. 10 - Lissone (MI)- P.IVA/Cod. Fisc. 06269630965 per l’importo di € 300,00 oltre
IVA 21 %, per un totale di € 363,00, oltre al canone mensile di manutenzione per € 6,67 iva 21%
esclusa;

 
di affidare le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento e di Direttore dell’Esecuzione ai sensi2.
degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010 al/i seguente/i funzionario/i: Dottor Flavio Polano
– Direttore del Settore Affari Generali e Attività Produttive;

 
di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come segue:
 
 

Impegno Spesa    Bilancio           Intervento Capitolo PEG      Dati Creditore
€ 363,00
 
 
 
 
 
€ 16,14
€ 96,85

Anno 2011
 
 
 
 
 
Anno 2011
Anno 2012

2.01.08.05.62
 
 
 
 
 
1.01.08.03.00
1.01.08.03.00
 

20800
 
 
 
 
 
43
43

Ditta Zeta PA s.r.l.
– via Dante n. 10 -
Lissone (MI)-
P.IVA/Cod. Fisc.
06269630965
 

“
“

 
 

3.     di dare atto che nell’esecuzione del contratto, per quanto non espressamente previsto del presente
provvedimento, e dai suoi allegati, si rinvia alle disposizioni del Regolamento Comunale per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, nonché del D.Lgs. n. 163/2006 – Codice dei
Contratti Pubblici e del D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e attuazione del
Codice dei contratti pubblici, come da ultimo modificati dal D.L. 13 maggio 2011, n. 70 convertito
con modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;
 
4.       di liquidare la spesa alla ditta Zeta PA srl. – di Lissone-Via Dante n. 10, P. IVA 06269630965-
con successivo provvedimento del Direttore del settore AGAP, entro 60 gg. dal ricevimento di
regolare fattura;

 
5.      di dare atto, altresì, che :

3/6 

2011      917



-  l’appaltatore Zeta PA s.r.l., si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo
3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche come attestato con la dichiarazione registrata al
protocollo comunale in data 25.10.2011 prot. nr. 48558;
     - l’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Lecco della notizia dell’inadempimento della propria
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.             
 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1
del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.
           
                                                 
                                                        

                                                       IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                                                                  Dott. Flavio Polano
                                                                                   __________________________
 
 
 
 
 
_______________________
Allegati:
 
-  Preventivo di spesa del fornitore
-  Dichiarazione per acquisizione beni/servizi senza ricorso a Convenzioni Consip
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI LECCO
Settore Affari Generali e Attività Produttive
 
ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI SENZA RICORSO A CONVENZIONI
CONSIP
 

Dichiarazione
ai sensi e per gli effetti degli artt. 47 e seguenti del D.P.R. 28.12.2000, n. 445

 
 
Il/La sottoscritto FLAVIO POLANO nella sua veste di Dirigente del Settore AFFARI GENERALI E
ATTIVITA’ PRODUTTIVE, con riferimento alla sottoscrizione del contratto per l’acquisizione dei beni
/servizi oggetto della presente  determinazione,

4/6 

2011      917



 
consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 455 in caso di dichiarazioni
mendaci e di formazione o uso di atti falsi,
 

ATTESTA
 
che per l’approvvigionamento di tali beni / servizi non è possibile far ricorso a convenzioni CONSIP e/o della
Centrale Regionale per gli Acquisti in quanto:
-   i beni o servizi occorrenti non sono rinvenibili all’interno delle convenzioni attive della CONSIP;

- che sussiste l’urgenza di procedere all’acquisto nel più breve tempo possibile, essendo bloccata la
registrazione delle presenze dei dipendenti;

 
che l’acquisto dei predetti beni / servizi viene effettuato in via autonoma dal Comune di Lecco nel rispetto
delle disposizioni dei commi 3 e 3/bis dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n.488 e successive
modificazioni ed integrazioni.
 
Lecco, lì 25.10.2011
 
                                                                                                                                                        Il Dichiarante
                                                                                                                                                Dott. Flavio Polano
                                                                                                                                
____________________________
 
 
 
 

5/6 

2011      917



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 917 del
16-11-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 16-11-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

6/6 

2011      917


